

**Proiectare rețelelor de
alimentare cu apă, și canalizare a
satului Climauti raionul
Donduseni No7/16-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4
Sonda. Rețele KJI-0,4KB**

Valoarea de deviz 48 438,90 lei

Intocmit în prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	17,100	110,88 110,88	1 896,05 1 896,05
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	12,000	36,34 34,14	436,13 409,73
3	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	8,670	12,72 0,00	110,28 0,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3	0,050	89,00 13,40	4,45 0,67
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,004	73 682,50 4 682,50	294,73 18,73
6	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in	m3	1,500	93,63 93,63	140,45 140,45

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol (для заземления)				
7	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3	1,500	132,79 130,59	199,19 195,89
		<i>Total</i>	lei			3 081,28
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			598,84
		<i>Transport</i>	2,00 %			6,11
		<i>Total</i>	100,00 +			3 686,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			184,31
		<i>Total</i>	100,00 +			3 870,54
		<i>Beneficiu</i>	1,20 %			46,45
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 916,99 2 661,52
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF-01-100	buc	1,000	698,91 122,85	698,91 122,85
9	08-03-521-15	Intreuptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BP32-30	buc	1,000	743,51 98,91	743,51 98,91
10	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	33,72 30,62	33,72 30,62
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	370,62 54,91	370,62 54,91
12	08-03-526-2	Automat АП50Б-3МТ (РТ-397)	buc	1,000	578,87 81,66	578,87 81,66
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,100	1 780,27 233,37	1 958,30 256,71
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,100	1 648,95 482,24	1 813,84 530,46

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	<u>1 369,60</u> 436,50	<u>136,96</u> 43,65
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,100	<u>1 543,55</u> 229,15	<u>1 697,91</u> 252,07
17	404-23	Caramida	buc	380,000	<u>4,10</u> 0,00	<u>1 558,00</u> 0,00
18	408-93	Nisip	m3	5,700	<u>138,36</u> 0,00	<u>788,67</u> 0,00
19	Pretul firmei	Cablu АПсБбШВ-4x16 mm2	m	120,000	<u>110,77</u> 0,00	<u>13 292,64</u> 0,00
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	<u>1 359,40</u> 436,40	<u>67,97</u> 21,82
21	Pretul firmei	Cablu ВВГ 5x16mm2	m	5,000	<u>46,92</u> 0,00	<u>234,60</u> 0,00
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,030	<u>9 106,33</u> 1 221,33	<u>273,19</u> 36,64
23	08-02-407-14	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 70 mm	100 m	0,060	<u>12 433,67</u> 2 541,50	<u>746,02</u> 152,49
24	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2	buc	4,000	<u>111,84</u> 40,48	<u>447,37</u> 161,92
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	<u>1 625,97</u> 291,80	<u>487,79</u> 87,54
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,150	<u>5 120,67</u> 749,73	<u>768,10</u> 112,46
		<i>Total</i>	lei			26 696,99
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			460,06
		<i>Ttransport</i>	2,00 %			400,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 553,98
		<i>Total</i>	100,00 +			29 111,42
		<i>Beneficiu</i>	1,20 %			349,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				29 460,76 2 044,71
		3. Utilaj				
27	Pretul firmei	Dulap BZUM TF-01-63	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
28	540-401	Intreruptor BP 32-30	buc	1,000	48,00 0,00	48,00 0,00
29	Pretul firmei	Contor electric ZMG 310 CR 380B	buc	1,000	3 300,00 0,00	3 300,00 0,00
30	pretul firmei	Automat BA47-29 3P 25A C	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
31	pretul firmei	Automat АП50Б-3MT	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 988,00

		Total	lei	40 365,75
		TVA	20,00 %	8 073,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 438,90 4 706,23

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectare rețelelor de
alimentare cu apa, si canalizare a
satului Climauti raionul
Donduseni No7/16-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Sonda. Rețele KJI-0,4KB**

Valoarea de deviz 48 438,90 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	58,621	35,20	2 063,44
2.	7137010011500	Electrician	h-om	10,884	35,20	383,12
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,195	35,20	2 259,67
		Total manopera				4 706,23

Material:

1.	021	Cablu BBГ 5x16 mm2	m	5,100	46,00	234,60
2.	027	Intreruptor BP 32-30	buc	1,000	48,00	48,00
3.	028	Contor ZMG 310 CR 380B	buc	1,000	3 300,00	3 300,00
4.	029	Automat BA47-29 3P 25A C	buc	1,000	320,00	320,00
5.	030	Automat АП50Б-3МТ	buc	1,000	120,00	120,00
6.	10	Cablu АПсБШв 4x16 mm2	m	122,400	108,60	13 292,64
7.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	17,00	0,00
8.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,003	18,00	0,05
9.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	24 000,00	0,00
10.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	18 000,00	0,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 000,00	0,00
12.	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,001	38 000,00	38,00
13.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,014	14 000,00	196,00
14.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,024	14 000,00	336,00
15.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	14 000,00	14,00
16.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,015	14 000,00	210,00
17.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	14 000,00	42,00
18.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	21 000,00	21,00
19.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,886	38,00	33,67
20.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	38,00	0,49
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,219	24,00	29,26
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,324	55,00	237,82
23.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	120,00	3,36
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,324	12,00	51,89
25.	1019692	Bratară	buc	1,800	33,00	59,40
26.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,050	19 000,00	950,00
27.	1019852	Vopsea	kg	0,838	38,00	31,85
28.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,000	2 900,00	0,00
29.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,300	15,00	4,50
30.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,015	200,00	3,00
31.	12	Caramida	buc	380,000	4,10	1 558,00
32.	13	Nisip	m3	5,842	135,00	788,67
33.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	148,00	0,00
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,033	14 000,00	462,00
35.	22	Furtun metalic d 40mm	m	3,000	37,00	111,00
36.	23	Teava din otel diametru pina la 70mm	m	6,000	69,12	414,72
37.	24	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4	buc	4,000	60,00	240,00

		conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2				
38.	26	Dulap BZUM TF-01-63	buc	1,000	3 200,00	3 200,00
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,350	22,00	29,70
40.	5009031	Scoabe	10 buc	0,975	18,00	17,55
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,300	25,00	7,50
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	7,00	128,10
43.	5009070	Racordari	10 buc	0,030	8,00	0,24
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	2,510	50,40	126,50
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,018	1 200,00	21,60
46.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,010	158,00	317,58
47.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,005	20,00	0,10
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,145	20,00	2,90
49.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	95,00	0,77
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,022	120,00	2,64
51.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	72,00	0,14
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,075	38,00	2,85
53.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	4,000	69,00	276,00
54.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,600	9,00	5,40
55.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,063	17,00	1,07
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,520	40,00	20,80
		Total materiale de constructii				27 313,36

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,196	180,00	2 015,28
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,992	140,00	558,88
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,992	120,00	479,04
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,762	28,00	105,34
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,021	180,00	3,78
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,140	15,00	2,10
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,133	15,00	2,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,919	120,00	110,28
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,580	25,00	14,50
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,196	130,00	1 455,48
		Total utilaje de constructii				4 746,68

Total	lei	40 365,75
TVA	20,00 %	8 073,15

Total deviz:

48 438,90

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectare rețelilor de alimentare cu
apa, și canalizare a satului Climauti raionul
Donduseni No7/16-A-AEE**

**Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Nord**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			110,88 110,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,860000	35,20	100,67
	7137010011500	Electrician	h-om	0,290000	35,20	10,21
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			36,34 34,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970000	35,20	34,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	22,00	2,20
3	Ts150E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,106000	120,00	12,72
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3			89,00 13,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380000	35,20	13,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005000	148,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420000	180,00	75,60
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			73 682,50 4 682,50
	1	Muncitor	h-om	133,000000	35,20	4 682,50
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000800	17,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,080000	2 900,00	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,000000	69,00	69 000,00
6	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol (для заземления)	m3			93,63 93,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,420000	35,20	85,19
	7137010011500	Electrician	h-om	0,240000	35,20	8,45
7	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpzii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3			132,79 130,59
	7137010011500	Electrician	h-om	3,710000	35,20	130,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	22,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF-01-100	buc			698,91 ----- 122,85
	1	Muncitor	h-om	3,490000	35,20	122,85
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,250000	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,260000	24,00	6,24
	1019852	Vopsea	kg	0,050000	38,00	1,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030000	14 000,00	420,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330000	180,00	59,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,290000	28,00	36,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330000	130,00	42,90
9	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BP32-30	buc			743,51 ----- 98,91
	1	Muncitor	h-om	2,810000	35,20	98,91
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008000	38,00	0,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,530000	24,00	12,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030000	19 000,00	570,00
	1019852	Vopsea	kg	0,070000	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	7,00	42,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005000	95,00	0,48
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048000	17,00	0,82
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072000	40,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004000	180,00	0,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060000	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380000	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004000	130,00	0,52
10	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			33,72 ----- 30,62
	1	Muncitor	h-om	0,870000	35,20	30,62
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000030	24 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	130,00	1,30
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			370,62 ----- 54,91
	1	Muncitor	h-om	1,560000	35,20	54,91
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,070000	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001000	38,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049000	24,00	1,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220000	55,00	67,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006000	19 000,00	114,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036000	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001000	14 000,00	14,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	7,00	42,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000000	50,40	50,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001000	95,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006000	17,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012000	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002000	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002000	130,00	0,26
12	08-03-526-2	Automat АП50Б-3МТ (PT-397)	buc			578,87
						81,66
	1	Muncitor	h-om	2,320000	35,20	81,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070000	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004000	38,00	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380000	24,00	9,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220000	55,00	67,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014000	19 000,00	266,00
	1019852	Vopsea	kg	0,047000	38,00	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002000	14 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	7,00	42,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000000	50,40	50,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002000	95,00	0,19
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009000	17,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036000	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005000	180,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005000	130,00	0,65
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 780,27
						233,37
	1	Muncitor	h-om	6,630000	35,20	233,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990000	180,00	898,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990000	130,00	648,70
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 648,95
						482,24
	1	Muncitor	h-om	13,700000	35,20	482,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	38 000,00	34,55
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010000	14 000,00	140,00
	1011755	Otel fise calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001000	14 000,00	12,73
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	21 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250000	38,00	9,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	1 200,00	9,82
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041000	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	120,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220000	140,00	450,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220000	120,00	386,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	130,00	50,70
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 369,60
						436,50
	1	Muncitor	h-om	12,400000	35,20	436,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	38 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	1 200,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	20,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	120,00	1,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,390000	180,00	70,20

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	140,00	420,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	120,00	360,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	130,00	50,70
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 543,55 ----- 229,15
	1	Muncitor	h-om	6,510000	35,20	229,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,240000	180,00	763,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240000	130,00	551,20
17	404-23	Caramida	buc			4,10 ----- 0,00
	12	Caramida	buc	1,000000	4,10	4,10
18	408-93	Nisip	m3			138,36 ----- 0,00
	13	Nisip	m3	1,025000	135,00	138,36
19	Pretul firmei	Cablu АПсБ6Шв-4x16 mm2	m			110,77 ----- 0,00
	10	Cablu АПсБ6Шв 4x16 mm2	m	1,020000	108,60	110,77
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 359,40 ----- 436,40
	1	Muncitor	h-om	12,400000	35,20	436,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	1 200,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	20,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	120,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	180,00	72,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	140,00	420,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	120,00	360,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	130,00	52,00
21	Pretul firmei	Cablu ВВГ 5x16mm2	m			46,92 ----- 0,00
	021	Cablu ВВГ 5x16 mm2	m	1,020000	46,00	46,92
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			9 106,33 ----- 1 221,33
	1	Muncitor	h-om	34,700000	35,20	1 221,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,051500	14 000,00	933,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050000	38,00	40,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,800000	55,00	1 199,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,800000	12,00	261,67
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,000000	15,00	150,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,000000	18,00	450,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,000000	25,00	250,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,000000	8,00	8,00
	22	Furtun metalic d 40mm	m	100,000000	37,00	3 700,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,000000	50,40	252,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220000	180,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,900000	28,00	501,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,440000	15,00	66,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220000	130,00	30,33
23	08-02-407-14	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 70 mm	100 m			12 433,67 ----- 2 541,50
	1	Muncitor	h-om	72,200000	35,20	2 541,50
	23	Teava din otel diametru pina la 70mm	m	100,000000	69,12	6 912,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,002100	13 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,075000	14 000,00	933,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,580000	38,00	60,17
	1019692	Bratara	buc	30,000000	33,00	990,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,250000	200,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,000000	50,40	302,33
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080000	20,00	1,67
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,036000	72,00	2,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,450000	180,00	261,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,810000	28,00	190,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,450000	130,00	188,50
24	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2	buc			111,84 ----- 40,48
	1	Muncitor	h-om	1,150000	35,20	40,48
	24	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 10 mm2	buc	1,000000	60,00	60,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,000800	18,00	0,01
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000010	18 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002040	1 200,00	2,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002400	120,00	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010000	20,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,150000	9,00	1,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,100000	40,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	130,00	1,30
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 625,97 ----- 291,80
	1	Muncitor	h-om	8,290000	35,20	291,80
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3кп5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,081000	14 000,00	1 120,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002000	21 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,780000	38,00	29,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140000	180,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540000	28,00	71,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140000	130,00	18,20
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			5 120,67 ----- 749,73
	1	Muncitor	h-om	21,300000	35,20	749,73
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3кп5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,092000	14 000,00	1 306,67
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3кп5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004000	14 000,00	93,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,900000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200000	55,00	451,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200000	12,00	98,40
	1019852	Vopsea	kg	2,400000	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500000	18,00	27,00
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,400000	158,00	2 117,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190000	180,00	33,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360000	28,00	94,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190000	130,00	24,27
		3. Utilaj				
27	Pretul firmei	Dulap BZUM TF-01-63	buc			3 200,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	26	Dulap BZUM TF-01-63	buc	1,000000	3 200,00	3 200,00
28	540-401	Intreruptor BP 32-30	buc			48,00
						0,00
	027	Intreruptor BP 32-30	buc	1,000000	48,00	48,00
29	Pretul firmei	Contor electric ZMG 310 CR 380B	buc			3 300,00
						0,00
	028	Contor ZMG 310 CR 380B	buc	1,000000	3 300,00	3 300,00
30	pretul firmei	Automat BA47-29 3P 25A C	buc			320,00
						0,00
	029	Automat BA47-29 3P 25A C	buc	1,000000	320,00	320,00
31	pretul firmei	Automat АП50Б-3МТ	buc			120,00
						0,00
	030	Automat АП50Б-3МТ	buc	1,000000	120,00	120,00

APROBAT:



Intocmit
SRL „Fedion Com” or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.